

## **Åkirkebyvej 51 ApS**

Åkirkebyvej 51  
3700 Rønne

CVR-nr. 59 28 79 15

### **Årsrapport for 2017/18**

(42. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 10. oktober 2018

---

Maibritt Nørreskov Nielsen  
dirigent

# Indholdsfortegnelse

|  | Side |
|--|------|
| <b>Påtegninger</b>                         |      |
| Ledelsespåtegning                          | 1    |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2    |
| <br>                                       |      |
| <b>Ledelsesberetning</b>                   |      |
| <br>                                       |      |
| Selskabsoplysninger                        | 5    |
| Ledelsesberetning                          | 6    |
| <br>                                       |      |
| <b>Årsregnskab</b>                         |      |
| <br>                                       |      |
| Anvendt regnskabspraksis                   | 7    |
| Resultatopgørelse                          | 11   |
| Balance                                    | 12   |
| Noter til årsrapporten                     | 14   |

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Åkirkebyvej 51 ApS  
Åkirkebyvej 51  
3700 Rønne

CVR-nr.: 59 28 79 15

Regnskabsperiode: 1. maj 2017 - 30. april 2018

Stiftet: 25. juni 1976

Hjemsted: Bornholm

### Bestyrelse

Maibritt Nørreskov Nielsen, formand  
Bente Nørreskov Nielsen  
Theis Elmer Nielsen

### Direktion

Bente Nørreskov Nielsen

### Revision

Crowe  
Statsautoriseret Revisionsinteressentskab v.m.b.a.  
Rygårds Allé 104  
2900 Hellerup

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er salg af nye og brugte biler, udførelse af diverse reparationsydelser samt salg af reservedele, samt udlejning af ejendomme.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et underskud på kr. 618.955, og selskabets balance pr. 30. april 2018 udviser en egenkapital på kr. 3.501.858.

Selskabets drift for 2017/18 har været præget af dels interne og eksterne udgifter vedrørende sammenlægning af koncernens bilforretninger samt dels reduktion i salg af biler grundet afgiftsomlægning.

Særlige poster udgør en nettoudgift på t.kr. 225. Korrigeret for de særlige poster ville resultat før skat udgøre t.kr. -326 mod t.kr. -551.

Ledelsen finder årets resultat som forventet.

Selskabets bil aktivitet er pr. 30. april 2018 solgt til Bilhuset Elmer A/S. Herefter er selskabets aktivitet udlejning af ejendom til Bilhuset Elmer A/S.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse

### 1. maj 2017 - 30. april 2018

|  | <u>Note</u> | <u>2017/18</u><br>kr.  | <u>2016/17</u><br>t.kr. |
|--|-------------|------------------------|-------------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                           |             | <b>10.163.893</b>      | <b>11.285</b>           |
| Personaleomkostninger                              | 1           | <u>-9.528.667</u>      | <u>-9.795</u>           |
| <b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b> |             | <b>635.226</b>         | <b>1.490</b>            |
| Af- og nedskrivninger materielle anlægsaktiver     |             | <u>-587.514</u>        | <u>-662</u>             |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>             |             | <b>47.712</b>          | <b>828</b>              |
| Finansielle indtægter                              | 3           | 22.254                 | 26                      |
| Finansielle omkostninger                           | 4           | <u>-621.047</u>        | <u>-820</u>             |
| <b>Resultat før skat</b>                           |             | <b>-551.081</b>        | <b>34</b>               |
| Skat af årets resultat                             | 5           | <u>-67.874</u>         | <u>-8</u>               |
| <b>Årets resultat</b>                              |             | <b><u>-618.955</u></b> | <b><u>26</u></b>        |
| <br><b>Forslag til resultatdisponering</b>         |             |                        |                         |
| Foreslået udbytte                                  |             | 1.100.000              | 0                       |
| Overført resultat                                  |             | <u>-1.718.955</u>      | <u>26</u>               |
|  |             | <b><u>-618.955</u></b> | <b><u>26</u></b>        |

## Balance pr. 30. april 2018

|   | <u>Note</u> | <u>2017/18</u><br>kr.    | <u>2016/17</u><br>t.kr. |
|---|-------------|--------------------------|-------------------------|
| <b>Aktiver</b>                              |             |                          |                         |
| Grunde og bygninger                         |             | 11.967.191               | 12.975                  |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar     |             | <u>0</u>                 | <u>1.584</u>            |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>             | <b>6</b>    | <b><u>11.967.191</u></b> | <b><u>14.559</u></b>    |
| Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder  |             | 0                        | 367                     |
| Andre værdipapirer og kapitalandele         |             | <u>0</u>                 | <u>20</u>               |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>            |             | <b><u>0</u></b>          | <b><u>387</u></b>       |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                  |             | <b><u>11.967.191</u></b> | <b><u>14.946</u></b>    |
| Færdigvarer og handelsvarer                 |             | <u>0</u>                 | <u>10.336</u>           |
| <b>Varebeholdninger</b>                     |             | <b><u>0</u></b>          | <b><u>10.336</u></b>    |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser |             | 0                        | 2.591                   |
| Andre tilgodehavender                       |             | 0                        | 321                     |
| Udskudt skatteaktiv                         |             | <u>0</u>                 | <u>48</u>               |
| <b>Tilgodehavender</b>                      |             | <b><u>0</u></b>          | <b><u>2.960</u></b>     |
| <b>Likvide beholdninger</b>                 |             | <b><u>0</u></b>          | <b><u>61</u></b>        |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>              |             | <b><u>0</u></b>          | <b><u>13.357</u></b>    |
| <b>Aktiver i alt</b>                        |             | <b><u>11.967.191</u></b> | <b><u>28.303</u></b>    |

## Balance pr. 30. april 2018

|  | Note | 2017/18<br>kr.    | 2016/17<br>t.kr. |
|--|------|-------------------|------------------|
| <b>Passiver</b>                                    |      |                   |                  |
| Virksomhedskapital                                 |      | 1.000.000         | 1.000            |
| Overført resultat                                  |      | 1.401.858         | 3.121            |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret                |      | 1.100.000         | 0                |
| <b>Egenkapital</b>                                 | 7    | <b>3.501.858</b>  | <b>4.121</b>     |
| Hensættelse til udskudt skat                       |      | 343.215           | 0                |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>                |      | <b>343.215</b>    | <b>0</b>         |
| Banker   |      | 1.675.000         | 1.975            |
| Gæld til realkreditinstitutter                     |      | 2.455.731         | 3.623            |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                  |      | 3.333.787         | 2.625            |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>             | 8    | <b>7.464.518</b>  | <b>8.223</b>     |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 8    | 657.600           | 766              |
| Banker   |      | 0                 | 5.638            |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser           |      | 0                 | 6.161            |
| Anden gæld   |      | 0                 | 3.394            |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>             |      | <b>657.600</b>    | <b>15.959</b>    |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                    |      | <b>8.122.118</b>  | <b>24.182</b>    |
| <b>Passiver i alt</b>                              |      | <b>11.967.191</b> | <b>28.303</b>    |
| Eventualposter mv.                                 | 9    |                   |                  |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser              | 10   |                   |                  |

## Noter

|   | <u>2017/18</u>          | <u>2016/17</u>      |
|---|-------------------------|---------------------|
|   | kr.                     | t.kr.               |
| <b>1 Personaleomkostninger</b>                    |                         |                     |
| Lønninger   | 8.179.268               | 8.395               |
| Pensioner   | 666.988                 | 664                 |
| Andre omkostninger til social sikring             | 302.501                 | 307                 |
| Andre personaleomkostninger                       | 379.910                 | 429                 |
|   | <u><b>9.528.667</b></u> | <u><b>9.795</b></u> |
| <br>  |                         |                     |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere    | <u>27</u>               | <u>29</u>           |
| <br>  |                         |                     |
|   | <u>2017/18</u>          | <u>2016/17</u>      |
|   | kr.                     | t.kr.               |
| <b>2 Særlige poster</b>                           |                         |                     |
| Personaleomkostninger (omstrukturering)           | 147.127                 | 0                   |
| Andre eksterne omkostninger (omstrukturering)     | 77.803                  | 0                   |
|   | <u><b>224.930</b></u>   | <u><b>0</b></u>     |
| <br>  |                         |                     |
| <b>3 Finansielle indtægter</b>                    |                         |                     |
| Andre finansielle indtægter                       | <u>22.254</u>           | <u>26</u>           |
|   | <u><b>22.254</b></u>    | <u><b>26</b></u>    |
| <br>  |                         |                     |
| <b>4 Finansielle omkostninger</b>                 |                         |                     |
| Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder | 29.375                  | 231                 |
| Andre finansielle omkostninger                    | 591.672                 | 589                 |
|   | <u><b>621.047</b></u>   | <u><b>820</b></u>   |



## Noter

### 5 Skat af årets resultat

|   |                      |                 |
|---|----------------------|-----------------|
| Regulering af udskudt skat              | 104.024              | 8               |
| Regulering af udskudt skat tidligere år | <u>-36.150</u>       | <u>0</u>        |
|   | <u><b>67.874</b></u> | <u><b>8</b></u> |

### 6 Materielle anlægsaktiver

|  | <u>Grunde og byg-</u><br><u>ninger</u> | <u>Andre anlæg,</u><br><u>driftsmateriel</u><br><u>og inventar</u> |
|--|--|--|
| Kostpris 1. maj 2017                                       | 16.994.952                             | 4.495.794  |
| Tilgang i årets løb  | 757.325                                | 268.111  |
| Afgang i årets løb   | <u>-3.783.931</u>                      | <u>-4.763.905</u>  |
| Kostpris 30. april 2018                                    | <u>13.968.346</u>                      | <u>0</u>   |
| Opskrivninger 1. maj 2017                                  | 2.819.938                              | 0  |
| Årets tilbageførsler af opskrivninger på afhændede aktiver | <u>-1.500.678</u>                      | <u>0</u>   |
| Opskrivninger 30. april 2018                               | <u>1.319.260</u>                       | <u>0</u>   |
| Af- og nedskrivninger 1. maj 2017                          | 6.839.801                              | 2.912.564  |
| Årets afskrivninger  | 265.223                                | 322.290  |
| Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver    | <u>-3.784.609</u>                      | <u>-3.234.854</u>  |
| Af- og nedskrivninger 30. april 2018                       | <u>3.320.415</u>                       | <u>0</u>   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018</b>                | <u><b>11.967.191</b></u>               | <u><b>0</b></u>  |

## Noter

### 7 Egenkapital

|                                   | Virksomheds-<br>kapital | Overført<br>resultat | Foreslået udbytte for regnskabs-<br>året | I alt            |
|-----------------------------------|-------------------------|----------------------|--|------------------|
| Egenkapital 1. maj 2017           | 1.000.000               | 3.120.813            | 0  | 4.120.813        |
| Årets resultat                    | 0                       | -1.718.955           | 1.100.000                                | -618.955         |
| <b>Egenkapital 30. april 2018</b> | <b>1.000.000</b>        | <b>1.401.858</b>     | <b>1.100.000</b>                         | <b>3.501.858</b> |

### 8 Langfristede gældsforpligtelser

|                                   | Gæld<br>1. maj 2017 | Gæld<br>30. april 2018 | Afdrag<br>næste år | Restgæld<br>efter 5 år |
|-----------------------------------|---------------------|------------------------|--------------------|------------------------|
| Banker                            | 2.275               | 1.975.000              | 300.000            | 475.000                |
| Gæld til realkreditinstitutter    | 4.089               | 2.813.331              | 357.600            | 1.453.519              |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 2.625               | 3.333.787              | 0                  | 0                      |
|                                   | <b>8.989</b>        | <b>8.122.118</b>       | <b>657.600</b>     | <b>1.928.519</b>       |

### 9 Eventualposter mv.

#### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for M.E.N af 1/10 1988 ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld i koncernen er der givet ejerpantebrev på t.DKK 2.000 i grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter og pengeinstitutter t.DKK 4.788 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 11.967.